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Ogłoszenie o konkursie w ramach edycji 2025  

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030 

Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

zaprasza: 

 Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPiW, w tym w szczegól-

ności stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe), związki stowarzyszeń, fundacje 

oraz jednostki terenowe organizacji pozarządowych posiadające osobowość prawną; 

 Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów ustawy o 

stosunku państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku pań-

stwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności su-

mienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 

publicznego; 

 Spółdzielnie socjalne; 

 Koła Gospodyń Wiejskich; 

 Spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące 

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o spo-

rcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku 

oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przezna-

czają zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników; 

do udziału w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych dofinansowanych w 2025 

r. ze środków Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030 

(PROO). 

Konkurs przeprowadzany jest zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-

ności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022r. poz. 1327 ze zm.), Ustawy z dnia 

15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-

watelskiego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 434 z późn. zm.), Ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o 

grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227), Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do 

spraw Pożytku Publicznego z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków uzy-

skiwania dofinansowania realizacji zadań z zakresu wspierania rozwoju społeczeństwa obywa-

telskiego, trybu składania wniosków oraz przekazywania środków z Funduszu Wspierania Roz-

woju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2149) oraz uchwały nr 104/2018 

Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia programu wspierania rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na 
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lata 2018-2030 PROO”, zmienioną następnie uchwałą nr 179/2020 Rady Ministrów z dnia 8 

grudnia 2020 r., w wersji przyjętej uchwałą nr 154/2021 Rady Ministrów z dnia 25 listopada 

2021. 

  

1. Rodzaj zadania. 

Dofinansowane będą jedynie działania mieszczące się w zakresie nieodpłatnej lub odpłatnej 

działalności pożytku publicznej (w granicach limitów określonych w art. 9 UoDPPioW). Tym 

samym, środki PROO nie mogą być wydatkowane na działalność gospodarczą. 

 

2. Rodzaje zadań objętych dofinansowaniem: 

Zakres możliwych do zrealizowania w ramach PROO działań obejmuje całą wymienioną w art. 

4 ust. 1 UoDPPioW sferę zadań publicznych w ramach następujących priorytetów: 

 

Priorytet 1a. Wsparcie działań misyjnych i rozwoju instytucjonalnego 

Program zakłada dofinansowanie realizacji misji i kosztów prowadzenia działalności statutowej, 

w tym budowanie kapitału ludzkiego oraz zasobów technicznych w ramach spójnych, wielolet-

nich strategii lub programów rozwoju organizacji. Wsparciem objęte zostaną takie programy 

rozwoju instytucjonalnego organizacji, które będą zakładać budowanie trwałych modeli finan-

sowania działalności ze środków niepublicznych. W szczególności pomocą będą mogły zostać 

objęte działania tych organizacji, które zaprezentują realny plan rozwoju, możliwy do skutecz-

nej realizacji niezależnie od pozyskiwania lub nie środków pochodzących z realizacji zadań pu-

blicznych zleconych przez organy administracji publicznej. W ramach Priorytetu 1a zaplano-

wano wsparcie organizacji obywatelskich poza realizowanymi przez nie projektami. Istotnym 

elementem, który będzie brany pod uwagę w kontekście interwencji w ramach Priorytetu 1a 

będzie gotowość aplikujących podmiotów do budowy lub rozwijania sieci, federacji lub innych 

form aliansów w ramach sektora na rzecz wzmocnienia potencjału organizacyjnego, skutecz-

ności realizacji celów statutowych, możliwości oddziaływania i współpracy z sektorem prywat-

nym i publicznym. 

 

Priorytet 1b. Dotacje na wkład własny 

Jednym z ważnych wyzwań stojących przed polskimi organizacjami obywatelskimi jest zwięk-

szenie aktywności w zakresie realizacji projektów międzynarodowych oraz sięgania po środki 

w ramach programów wdrażanych przez instytucje zagraniczne, w tym między innymi Komisję 
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Europejską i jej agencje. Jedną z barier ubiegania się o środki pochodzące z programów ponad-

narodowych jest konieczność pokrycia części kosztów projektu ze środków własnych, co przy 

większych przedsięwzięciach stanowi argument na rzecz rezygnacji z aplikowania. Równocze-

śnie realizacja projektów finansowanych w ramach programów międzynarodowych jest waż-

nym elementem budowania profesjonalizmu organizacji. Stąd w ramach Priorytetu 1b zapla-

nowano wsparcie finansowe wkładów własnych organizacji, które uzyskują dofinansowanie z 

innych źródeł. 

 

Priorytet 3. Rozwój instytucjonalny lokalnych organizacji strażniczych i mediów obywatelskich 

Większość prodemokratycznych i aktywizujących funkcji sektora obywatelskiego wymaga 

wzmocnienia. Szczególnie istotne są: funkcja kontrolna wobec władzy, partycypacja obywatel-

ska w procesach podejmowania decyzji politycznych, a także funkcja ekspercka. Różnorodność 

organizacji strażniczych i mediów obywatelskich oraz specyfika ich działalności powoduje, że 

tylko niewielu podmiotom udaje się uzyskać pewien poziom stabilności instytucjonalnej. W 

szczególności dotyczy to organizacji działających na rzecz wspólnot lokalnych. Wykorzystanie 

przez te organizacje środków publicznych dystrybuowanych przez samorządy może tworzyć 

sytuację patogenną, w której funkcja kontrolna ma być realizowana wobec instytucji finansu-

jącej tę działalność. Co więcej organizacje pozyskujące granty na realizację konkretnych pro-

jektów czy kampanii koncentrują się następnie na ich realizacji i osiągnięciu deklarowanych 

wskaźników, co generalnie nie sprzyja trwałemu zaangażowaniu społecznemu i budowie sil-

nych, niezależnych ośrodków kontrolnych czy eksperckich. Analogiczna sytuacja dotyczy me-

diów obywatelskich, które z jednej strony nie mogą konkurować z mediami komercyjnymi czy 

finansowanymi ze środków publicznych, z drugiej strony z natury rzeczy nie mają charakteru 

„projektowego”, a zatem realizując swoją misję, nie mogą liczyć na wsparcie w ramach dostęp-

nych programów finansowania dedykowanych organizacjom obywatelskim. Dodatkowo media 

obywatelskie są często produktem tworzonym przez pojedyncze osoby lub grupy osób (dzien-

nikarzy obywatelskich). Brak osobowości prawnej jest często kolejną „ułomnością” tych me-

diów, będąc w konsekwencji podstawową barierą dla pozyskiwania środków finansowych na 

działalność. Instytucjonalne wsparcie organizacji strażniczych i mediów obywatelskich stanowi 

realną odpowiedź na zidentyfikowane w tym segmencie sektora obywatelskiego potrzeby. Do-

tacje instytucjonalne mają na celu wzmocnienie organizacji strażniczych i mediów obywatel-

skich tak, aby mogły one realizować właściwe sobie funkcje społeczeństwa obywatelskiego, 
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budować swoją realną pozycję oraz wpływ w obszarach zaangażowania. Równocześnie wspar-

cie na poziomie krajowym adresowane do organizacji działających lokalnie pozwoli na uniknię-

cie ewentualnego wpływu na poziom niezależności i obiektywizmu podejmowanych przez te 

organizacje działań strażniczych. W ramach Priorytetu 3 zakłada się wspieranie działania osób 

(grup nieformalnych) i instytucji na rzecz tworzenia przestrzeni dla pluralistycznej debaty wokół 

istotnych spraw publicznych, monitorowania działań instytucji publicznych i prywatnych (np. 

korporacji) w duchu troski o dobro wspólne, w szczególności tam, gdzie podejmowane są de-

cyzje lub stanowione jest prawo. Dominującym kierunkiem wsparcia w ramach Priorytetu 3 

będzie dofinansowanie inicjatyw na poziomie lokalnym. 

 

Priorytet 4. Rozwój instytucjonalny think tanków obywatelskich 

Organizacje obywatelskie o profilu analityczno-badawczym, działające nie dla zysku (non-pro-

fit) i funkcjonujące równolegle do formalnych procesów politycznych (zarówno na poziomie 

ogólnopolskim, jak i regionalnym), stanowią istotny element pejzażu polskiego sektora poza-

rządowego. Think tanki definiowane są jako organizacje, które opracowują badania, analizy i 

opinie związane ze sprawami krajowymi lub międzynarodowymi w celu merytorycznego wspie-

rania procesów podejmowania strategicznych decyzji lub przyjmowania rozwiązań i regulacji. 

W tym sensie think tanki odpowiadają na postulat, zgodnie z którym władza potrzebuje wiedzy. 

Równocześnie w Polsce zainteresowanie wiedzą dostarczaną przez think tanki jest wciąż nie-

wystarczające, a ich działalność nie jest powszechnie uznaną formą wpływania na politykę. 

Wsparcie zaplanowane w ramach Priorytetu 4 ma zapewnić pozarządowym think tankom więk-

szą stabilność finansową. W przeciwieństwie do dotacji i grantów dedykowanych pojedynczym 

projektom wsparcie obejmować będzie rozwój instytucjonalny (np. w zakresie administracji, 

stałego personelu eksperckiego, pomieszczeń i sprzętu biurowego, itp.). Dotacje instytucjo-

nalne pozwolą think tankom strategicznie planować działalność w perspektywie wieloletniej, 

reagować na bieżąco na ważne wydarzenia i nie ograniczać działalności badawczej do tematyki 

definiowanej każdorazowo w ramach projektów finansowanych z programów grantowych. Klu-

czowym warunkiem uzyskania wsparcia w ramach Priorytetu 4 będzie przedstawienie wiary-

godnego programu rozwoju instytucjonalnego obejmującego zarówno techniczne, organiza-

cyjne jak i merytoryczne aspekty działalności danego podmiotu. Podczas procedury wyboru 

organizacji, które uzyskają dotację, brane pod uwagę będą między innymi planowane działania 

służące budowie wizerunku i marki think tanku (w tym w wymiarze międzynarodowym), zaan-
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gażowanie w procesy konsultacji społecznych, a także działania mające na celu pozyskanie fi-

nansowania ze środków prywatnych. Dodatkowo przewiduje się wsparcie think tanków zaan-

gażowanych w działania na rzecz rozwoju regionalnego – tak aby wojewódzkie struktury samo-

rządowe również zyskiwały dostęp do dedykowanych badań i analiz. 

 

Priorytet 5. Wsparcie doraźne 

Istotną barierą w działalności organizacji pozarządowych na poziomie lokalnym jest brak re-

zerw finansowych, które mogą być uruchamiane w nagłych sytuacjach wymagających inter-

wencji. Chodzi tu głównie o zdarzenia nieprzewidziane (np. awarie sprzętu), które mogą mieć 

istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych. Sytuacje 

takie wymagają często pilnego wsparcia w ramach maksymalnie uproszczonej procedury, tak 

aby możliwie szybko rozwiązać problem. Równocześnie organizacje obywatelskie sygnalizują 

także utrudniony dostęp do wydarzeń życia publicznego ze szczególnym uwzględnieniem dia-

logu obywatelskiego. Organizacje, pomimo realizacji rożnych zadań publicznych, nie mają czę-

sto wystarczających zasobów, aby pokrywać koszty udziału swoich przedstawicieli – działaczy 

lokalnych i regionalnych organizacji w przedsięwzięciach sektorowych o charakterze ogólno-

polskim, ponadregionalnym, a także europejskim. W ramach Priorytetu 5 „Wsparcie doraźne” 

organizacje pozarządowe będą mogły uzyskać wsparcie zarówno na pokrycie kosztów służą-

cych zaspokojeniu nagłych, nieprzewidzianych potrzeb jak również na pokrycie kosztów uczest-

nictwa w konkretnych wydarzeniach życia publicznego o charakterze ponadlokalnym. W ra-

mach Priorytetu 5 zostanie zbudowany mechanizm wsparcia reprezentacji lokalnych i regional-

nych organizacji podczas wydarzeń życia publicznego istotnych zarówno z punktu widzenia sek-

tora pozarządowego jak również, w uzasadnionych przypadkach, związanych z branżą, w której 

działa dana organizacja. Założeniem wsparcia jest zwiększenie wpływu organizacji obywatel-

skich na kształtowanie polityk państwa i polityk lokalnych, a także budowania ich instytucjonal-

nej dojrzałości.  

 

Składane wnioski mają realizować cel główny PROO, jakim jest wsparcie rozwoju instytucjonal-

nego organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększenie udziału tych organizacji w ży-

ciu publicznym i upowszechnianiu demokratycznych norm obywatelskości. 

 

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację PROO. 
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Wysokość środków na finansowanie PROO w roku 2025 wynosi 57 720 000,00 zł, w tym  

55 400 000,00 zł przeznaczono na dotacje, zaś 2 320 000,00 zł na obsługę techniczną Pro-

gramu. 

 

4. Zasady przyznawania dotacji. 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 

Priorytet Wysokość dotacji 

PROO 1a 

ŚCIEŻKA 1 

 Od 30000 do 60000 zł 
ŚCIEŻKA 2 

 Od 60000 do 300000 zł 

 Limity dla roku kalendarzowego: od 20000 zł do 200000 zł 

 Najwyższy przychód Wnioskodawcy z trzech ostatnich zamkniętych lat bu-
dżetowych wynosi nie mniej niż 100000 zł. 

ŚCIEŻKA 3 

 Od 300000 do 700000 zł 

 Limity dla roku kalendarzowego: od 100000 zł do 300000 zł; 

 Najwyższy przychód Wnioskodawcy z trzech ostatnich zamkniętych lat bu-
dżetowych wynosi nie mniej niż 200000 zł. 

PROO 1b 

 Od 10000 do 500000 zł 

 Limity dla roku kalendarzowego: od 10000 do 200000 zł 

 Maksymalny procentowy udział środków pochodzących z wnioskowanej 
dotacji PROO nie może być wyższy niż minimalny wkład własny wymagany 
przez instytucję organizującą konkurs.1 

 W przypadku, kiedy minimalny wkład własny ustalony jest w innej walucie 
niż PLN, Wnioskodawca ustalając wysokość wnioskowanej dotacji powi-
nien posłużyć się aktualnym kursem walut NBP na dzień złożenia wniosku 
lub dzień ogłoszenia konkursu. 

PROO 3 
PROO 4 

 Od 100 000 do 200 000 zł 

 Limity dla danego roku: od 50 000 do 100 000 zł 

 Najwyższy przychód Wnioskodawcy z trzech ostatnich zamkniętych lat bu-
dżetowych wynosi nie mniej niż 60.000 zł. 

PROO 5  Do 20 000 zł (w każdej ścieżce) 

 
 
 

Wymagany wkład własny: 

Wniesienie wkładu własnego finansowego w ramach składanych wniosków wymagane jest wy-

łącznie w przypadku ponoszenia wydatków o charakterze inwestycyjnym (wymagane sfinanso-

wanie ze środków własnych min. 10% wartości wydatku). 

                                                 
1 Jeżeli minimalny wkład własny wymagany przez instytucję organizującą konkurs został ustalony. 
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Szczegółowe zasady przyznawania dotacji: 

Otwarty konkurs ogłoszony zostanie zgodnie z UoDPPiW oraz UoNIW. Termin naboru wnio-

sków zostanie wskazany w ogłoszeniu o konkursie. Złożenie wniosku musi nastąpić w terminie 

wskazanym w ogłoszeniu, które zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, w 

siedzibie NIW-CRSO oraz na stronie internetowej: www.niw.gov.pl. 

 

PROO 1a, 1b, 3, 4 

Ocena formalna polega na weryfikacji spełnienia wszystkich kryteriów formalnych. Procedura 

oceny formalnej oraz odwołania od wyniku oceny formalnej opisana została szczegółowo w 

Regulaminie konkursu. 

Ocena merytoryczna obejmuje wniosek wraz z załącznikiem i jest przeprowadzana na podsta-

wie kryteriów oceny merytorycznej i skali punktowej określonych w Regulaminie konkursu. 

Procedura oceny merytorycznej i strategicznej opisana została szczegółowo w Regulaminie 

konkursu. 

Oceny każdego wniosku dokonują eksperci. Każdy wniosek jest oceniany indywidualnie i nieza-

leżnie przez dwóch ekspertów na podstawie kryteriów oceny merytorycznej. Wniosek niezgody 

z celem ogólnym lub celami szczegółowymi Programu nie podlega dalszej ocenie merytorycz-

nej.  W ramach oceny merytorycznej wniosek może otrzymać maksymalnie 200 punktów. 

W przypadku, gdy wniosek został oceniony pozytywnie formalnie, ale występuje wyraźna róż-

nica w ocenie: różnica punktów pomiędzy ocenami obu ekspertów przekracza 30 punktów oraz 

co najmniej jedna z ocen jest wyższa niż 59 punktów (w tym otrzymała minimum 25 punktów 

w kryterium 1) - wniosek kierowany jest do oceny III eksperta, a przy tworzeniu listy rankingo-

wej bierze się pod uwagę dwie najbliższe oceny2.  Trzeci ekspert wyłaniany jest z grona pozo-

stałych ekspertów. Wnioski, których ocena merytoryczna jest niższa niż 120 punktów (60% 

maksymalnej oceny) oraz/lub ocena w kryterium 1 (średnia ocen) jest niższa niż 25 punktów: 

zostają ocenione negatywnie pod względem merytorycznym. 

Następnie tworzona jest lista rankingowa wniosków dla każdego Priorytetu (oraz ścieżki w przy-

padku Priorytetu 1a) na podstawie wyniku oceny merytorycznej i strategicznej. Na liście ran-

kingowej nie uwzględnia się wniosków ocenionych negatywnie na etapie oceny formalnej lub 

                                                 
2 W przypadku braku możliwości ustalenia dwóch najbliższych ocen, brane pod uwagę są dwie najwyższe oceny. 

http://www.niw.gov.pl/
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merytorycznej.  Na podstawie listy rankingowej NIW-CRSO sporządza listę wniosków kwalifiku-

jących się do przyznania dotacji przy uwzględnieniu dostępnej alokacji środków w ramach da-

nego Priorytetu.  NIW-CRSO sporządza „listę wniosków rezerwowych” spośród wniosków na 

liście rankingowej, które nie otrzymały dofinansowania, uszeregowanych zgodnie z uzyskaną 

punktacją w ramach oceny. Wnioski, które nie znalazły się na liście rankingowej oraz liście re-

zerwowej, umieszcza się na „liście wniosków odrzuconych w ocenie merytorycznej”. 

Po sporządzeniu list Dyrektor powołuje panel ekspertów w drodze zarządzenia. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w skład Panelu Ekspertów wchodzi nie mniej niż 1/5 eks-

pertów spośród wszystkich ekspertów oceniających wnioski pełne w drugim etapie konkursu 

(nie mniej niż 3 osoby z prawem głosu).  

Panel ekspertów ustala ocenę wniosku (liczbę punktów) oraz kwotę dotacji mając możliwość 

wykorzystania opinii ekspertów wyrażonych w trakcie oceny merytorycznej oraz własnej oceny 

wniosku. Z posiedzenia panelu ekspertów sporządzany jest protokół. 

Dyrektor, po zapoznaniu się z protokołem panelu ekspertów przedstawionym rozstrzyga kon-

kurs. 

Po zatwierdzeniu list przez Dyrektora NIW-CRSO następuje ogłoszenie wyników konkursu w 

sposób zgodny z art. 15 ust. 2j UoDPPiW. Listy wniosków przeznaczonych do dofinansowania 

wraz z przyznanymi kwotami są publikowane na stronie internetowej www.niw.gov.pl, w Biu-

letynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie NIW-CRSO. 

 

PROO 5: 

Wniosek spełniający wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, jest rekomendowany do do-

finansowania.  

Na podstawie otrzymanej karty oceny Dyrektor podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji oraz 

jej wysokości, a następnie informacja o decyzji jest publikowana na stronie internetowej NIW, 

w postaci listy wniosków. 

Informacja o decyzji Dyrektora jest przekazywana Wnioskodawcy na adres poczty elektronicz-

nej podanej we Wniosku oraz za pośrednictwem Systemu Obsługi Dotacji wraz z kartą oceny.  

 

5. Terminy i warunki realizacji zadania. 

Czas realizacji zadania: 

Priorytet Termin realizacji zadań  

http://www.niw.gov.pl/
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PROO 1a 

od dnia 1 marca 2025 roku do dnia 31 grudnia 2027 roku z zastrzeżeniem, że: 

 zadanie musi się rozpocząć w 2025 roku; 

 zadanie musi zakończyć się do 31 grudnia 2026 roku (ŚCIEŻKA 1). 

 zadanie nie może zakończyć się wcześniej niż 30 czerwca 2027 roku 

(ŚCIEŻKA 2 i ŚCIEŻKA 3). 

PROO 1b 

od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2027 roku z zastrzeżeniem, że: 

 zadanie musi się rozpocząć w 2025 roku; 

 nie może rozpocząć się później niż 6 miesięcy po rozpoczęciu realiza-

cji projektu, którego wymagany wkład własny ma zostać sfinanso-

wany ze środków dotacji, 

 nie może wykraczać poza termin zakończenia realizacji projektu, któ-

rego wymagany wkład własny ma zostać sfinansowany ze środków 

dotacji. 

PROO 3 

PROO 4 

od dnia 1 marca 2025 roku do dnia 31 grudnia 2026 roku z zastrzeżeniem, że: 

 zadanie musi się rozpocząć w 2025 roku; 

 zadanie nie może zakończyć się wcześniej niż 30 czerwca 2026 roku. 

PROO 5 od dnia złożenia wniosku do maksymalnie 31 grudnia 2025 roku; 

 

6. Zasady składania wniosków. 

Organizacja może złożyć tylko jeden wniosek w każdym z Priorytetów3. 

Limit wniosków 

PROO 1a: Jeden wniosek w ramach konkursu 

PROO 1b: Jeden wniosek w ramach konkursu na sfinansowanie wkładu własnego w ramach 

jednego projektu międzynarodowego 

PROO 3: Jeden wniosek w ramach konkursu 

PROO 4: Jeden wniosek w ramach konkursu 

PROO 5: W przypadku złożenia wniosków w ramach różnych ścieżek możliwe jest uzyskanie 

dofinasowania na każdy z nich (do łącznej kwoty 20.000 zł w przypadku każdej ze ścieżek). 

                                                 
3 Z wyjątkiem PROO 5. 
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W przypadku uzyskania dofinansowania w ramach więcej niż jednego z priorytetów umowa 

zostanie podpisana z Wnioskodawcą wyłącznie w ramach jednego priorytetu, wybranego 

przez Wnioskodawcę4. 

W przypadku przekroczenia powyższego limitu, każdy kolejny wniosek złożony przez Wniosko-

dawcę, będzie traktowany jako wniosek złożony przez podmiot nieuprawniony do udziału w 

Konkursie. 

Wymagane od Wnioskodawcy oświadczenia znajdują się we wzorze wniosku. 

Na każdym etapie realizacji konkursu, NIW-CRSO może zażądać od Wnioskodawcy przedsta-

wienia dokumentacji potwierdzającej informacje zawarte w oświadczeniach. Złożenie oświad-

czenia niezgodnego z prawdą może skutkować niepodpisaniem z Wnioskodawcą umowy bądź 

obowiązkiem zwrotu dotacji jako udzielonej nienależnie. 

 

7. Termin składania ofert. 

Termin składania ofert na realizację zadań publicznych przypada: 

Konkurs Rozpoczęcie naboru Zakończenie naboru Ogłoszenie wyni-

ków 

PROO 1a, 3, 4 2024-11-06, godz. 

16:00 
2024-12-10, godz. 12:00 

Do końca marca 

2025 

PROO 1b 
2024-11-06, godz. 

16:00 

Do wyczerpania środ-

ków, nie później niż do 

2025-11-30 

Co kwartał 

PROO 5 
Pierwszy kwartał 2025 

r. 

Do wyczerpania środ-

ków, nie później niż do 

2025-11-30 

Na bieżąco 

 

8. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert. 

Prawidłowe złożenie oferty w konkursie PROO 2025 musi nastąpić przez Generator Ofert. 

W celu złożenia oferty należy: 

 utworzyć i zarejestrować profil organizacji na stronie internetowej https://genera-

tor.niw.gov.pl; 

 wypełnić dane organizacji w zakładce „Organizacje” – „+ Utwórz profil organizacji”; 

 w zakładce „Konkursy” wybrać Rządowy Program PROO na lata 2021-2030 i wypełnić 

ofertę; 

                                                 
4 Z wyjątkiem PROO 5. 

https://generator.niw.gov.pl/
https://generator.niw.gov.pl/
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 wysłać ofertę za pomocą przycisku ZŁÓŻ OFERTĘ. 

W ramach konkursu PROO 2025 nie ma obowiązku przesyłania wersji papierowej oferty, ani 

składania jej przez ePUAP. 

Kryterium formalnym, jest wypełnienie i złożenie elektronicznej wersji oferty w terminie na-

boru ofert określonym w niniejszym ogłoszeniu. 

Wszystkie oferty złożone za pośrednictwem Systemu Obsługi Dotacji we wskazanym terminie 

zostaną ocenione formalnie. Następnie oferty ocenione pozytywnie formalnie zostaną pod-

dane ocenie merytorycznej. 

Lista projektów przeznaczonych do dofinansowania zostanie ogłoszona do  

31 marca 2025 r. 

 

9. Zrealizowane w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadania 

publiczne tego samego rodzaju. 

W roku 2024 w ramach Rządowego Programu PROO przeznaczono do dofinansowania ok. 651 

podmiotów na kwotę ok. 54,6 mln zł.  

W roku 2023 w ramach Rządowego Programu PROO przeznaczono do dofinansowania ok. 889 

podmiotów na kwotę ok. 65,2 mln zł.  

 

10. Infolinia PROO 2025 

Przed wypełnieniem oferty należy zapoznać się z dokumentem Regulamin Konkursu edycja 

2025. Szczegółowe informacje na temat PROO będzie można uzyskać w terminach naboru 

ofert wyłącznie pod numerem telefonu 885 221 531 w godz. 10:00-14:00 od poniedziałku do 

piątku lub e-mailowo pod adres: PROO@niw.gov.pl. 


